
 

 

Zápis č. 4/2023 ze dne 22.3.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 22.3.2023, 16.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), M. Motl (místopředseda komise), P. 

Čižinský (člen komise), A. Mešťák Fraňková (členka komise), T. Macháček (člen komise), P. Vlasák 

(člen komise), R. Höhne (člen komise) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: T. Heres (místostarosta MČ P1), V. Ryvola (radní MČ 

P1), P. Vaněk (vedoucí OTMS), J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí 

OSN/OTMS) 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

  

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1  

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1  

3) Schválení zápisu KOMA č. 3 ze dne 8.3.2023  

4) Na Poříčí 35/1062 – návrh smíru, nebytová jednotka č. 1062/101  

5) SK Hradčany x TJ Sokol Malá Strana - situace  

6) Malostranské náměstí 6/265 – upřesnění nabídky Elite Prague, s.r.o.  

7) Bílkova 13,15/864 – VIP GASTRO, s.r.o., žádost o rozšíření účelu nájmu a splátkový kalendář  

8) Dlouhá 27/734 – p. Kršková, žádost o podnájem části (2 m2) nebytové jednotky č. 734/101  

9) Mostecká 40/26 – vyhodnocení záměru na společný nájem nebytové jednotky č. 40/106  

10) Žatecká 8/16 – CAKE s.r.o., žádost nájemce o uplatnění opce (nájem do 30.6.2023)  

11) Pařížská 18/126 – Luxury Brand Management, žádost o sjednání dodatku k nájemní smlouvě  

12) E. Krásnohorské 10/123 – KVM Group, žádost o prodloužení slevy  

13) K. Světlé 23/325 – žádost o zrušení zákazu zcizení k bytové jednotce nabyté ve VŘ  

14) Revoluční 28/1403 – projednání záměru na prodej bytové jednotky č. 1403/37  

15) Vyhodnocení VŘ na pronájem nebytových prostor  

16) Různé  

 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

2 

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno 8 členů komise. Je přítomen 

T. Heres (místostarosta MČ P1), P. Vaněk (vedoucí OTMS), J. Perlíková Drdová (vedoucí 

OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu 

pověřila předsedkyně komise T. Macháčka. 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. K bodu 15) se zařazuje projednání vyhodnocení záměru 

 

- Železná 8, Kožná 16/487 – vyhodnocení adresného záměru pro SÁRA s.r.o.  

 

Program 4. jednání KOMA byl schválen.                                                Usnesení KOMA č. 2/4/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 3 ze dne 8.3.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k ověřenému zápisu KOMA ze dne 8.3.2023. 

 

Zápis KOMA č. 3 byl schválen.                                                            Usnesení KOMA č. 3/4/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

4)  Na Poříčí 35/1062 – návrh smíru, nebytová jednotka č. 1062/101 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Bývalý nájemce nebytového prostoru spolu se svou právní zástupkyní se dostavili na jednání KOMA 

k projednání tohoto bodu ve věci návrhu smírného řešení k investicím v minulosti provedeným 

v předmětné nebytové jednotce bývalým nájemcem. Právní zástupkyně seznámila členy KOMA 

s návrhem svého klienta. Členové KOMA pokládali přítomným dotazy. Předsedkyně M. Jirásková 

navrhla, aby bylo hlasováno o neveřejnosti hlasování k tomuto bodu, ke kterému proběhla mezi členy 

diskuse. 

 

KOMA schvaluje, že hlasování k bodu 4) je neveřejné – schváleno Usnesení KOMA č. 4a/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

KOMA bere na vědomí návrh soudního smíru a doporučuje Úřadu MČ P1 pokračovat 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

3 

 

v jednání o soudním smíru ve výši znaleckého posudku č. 6192-122/22 ze dne 30.9.2022 a jako 

projev dobré vůle nabídnout náhradu nákladů řízení dle advokátního tarifu z částky 290.000 

Kč odpovídající výši znaleckého posudku č. 6192-122/22 ze dne 30.9.2022 – schváleno                                                                                                                  

                                                                                                              Usnesení KOMA  č. 4b/4/2023                                                                                                        

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

5) SK Hradčany x TJ Sokol Malá Strana - situace 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Na jednání KOMA se dostavili zástupci SK Hradčany s právním zástupcem a právní zástupce MČ 

P1. Členové KOMA byli seznámeni s průběhem dlouhodobě trvajícího soudního sporu a se záměrem 

SK Hradčany.  

 

KOMA bere na vědomí veškeré informace, které byly SK Hradčany předneseny a jejich zájem 

o koupi nebo pronájem pozemků parc. č. 296/1, 296/2, 297 a 298, k.ú. Hradčany, KOMA 

doporučuje OTMS pokračovat v jednání s SK Hradčany, SK Hradčany informovat o 

základních aspektech soudního sporu a o právních vadách na dotčených pozemcích a zavázat 

SK Hradčany k mlčenlivosti, KOMA si vyhrazuje právo na předložení výstupů z jednání SK 

Hradčany a OTMS – schváleno                                                                Usnesení KOMA č. 5/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro:   7  Proti: 0  Zdržel se: 1  

 

 

6) Malostranské náměstí 6/265 – upřesnění nabídky Elite Prague, s.r.o.  

Předkladatel: M. Jirásková  

 

Tento bod byl projednáván na 2. jednání Komise obecního majetku dne 25.1.2023. 

 

Na MČ P1 se po dohodě se stávajícím nájemcem obrátila společnost Elite Prague, s.r.o. IČO: 

08378304. s žádostí o uzavřeni nové nájemní smlouvy. Společnost Art Organics, s.r.o. k dnešnímu 

dni dluží cca 643.000 Kč + příslušenství. 

 

Společnost Elit Prague, s.r.o. navrhuje, aby MČ P1 ukončila nájemní smlouvu se společností Art 

Organics, s.r.o. a následně by MČ P1 uzavřela novou nájemní smlouvu na dobu 5 + 5 let se společností 

Elit Prague s.r.o., která by byla zaručena společností Bader Immobilien Praha s.r.o. IČO: 45804214. 

Vzhledem k tomu, že společnost Elite Prague, s.r.o. (prodej kávy, českého trdla a českých výrobků) 

uhradí dluh za stávajícího nájemce, žádá, aby toto bylo zohledněno ve formě zvýhodněného nájmu. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti společnosti Elit Prague, s.r.o. a vyhlásit 

dvoukolové výběrové řízení na pronájem tohoto nebytového prostoru – schváleno 

 

Usnesení KOMA č. 11/2/2023 

Hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

4 

 

Společnost Elite Prague, s.r.o. doplnila svou nabídku o další náležitosti, o kterých členové KOMA 

vedli dlouho diskusi. T. Macháček v diskusi navrhoval, aby byl i s tímto doplněním vysloven 

nesouhlas z důvodu nevhodnosti nabízeného podnikatelského záměru Elite Prague, s.r.o. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhlásit pro tento prostor adresný záměr pro Elite Prague 

s.r.o., s trváním smluvního vztahu na 5 + 5 let opce a nájemným ve výši 42 tis. Kč/měsíc po dobu 

50 měsíců a 52 tis. Kč/měsíc po 50 měsících, a to za podmínky přistoupení Elite Prague, s.r.o. 

k dluhu původního nájemce a jeho uhrazení ve výši celé aktuální dlužné částky – schváleno 

                                                                                                                Usnesení KOMA č. 6/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 1  Zdržel se: 1  

 

 

7) Bílkova 13,15/864 – VIP GASTRO, s.r.o., žádost o rozšíření účelu nájmu a splátkový     

kalendář 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Na MČ P1 se obrátil nájemce se žádostí o prodloužení nájemní smlouvy o 10 let a žádostí o rozšíření 

účelu smlouvy a se žádostí o splátkový kalendář na doplatek kauce. Nájemce je v prodlení se 

zaplacením kauce použité na úhradu jeho závazků v době COVID, dále neplatí nájemné řádně a včas 

( za období 6. – 12/22 vyměřen poplatek z prodlení plateb nájemného. OTMS předložilo k projednání 

komise tyto žádost. Členové KOMA vedli diskusi k jednotlivým žádostem nájemce. 

 

KOMA ukládá Úřadu MČ P1 jednat s nájemcem o lepším zajištění současných a budoucích 

dluhů – schváleno                                                                                Usnesení KOMA č. 7a/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 3  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nesouhlasit s rozšířením účelu nájmu do doby vyrovnání všech 

závazků nájemce – neschváleno                                                             Usnesení KOMA č. 7b/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 3  Proti: 1  Zdržel se: 4  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhlásit záměr na rozšíření účelu nájmu v předmětném 

prostoru, projednání ostatních částí žádosti o prodloužení nájmu přerušuje do doby vyrovnání 

závazků ze strany nájemce – schváleno                                                  Usnesení KOMA č. 7c/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 1  Zdržel se: 1  

 

 

8)  Dlouhá 27/734 – p. Kršková, žádost o podnájem části (2 m2) neb. jednotky č. 734/10 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

KOMA přerušuje projednávání tohoto bodu. 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

5 

 

 

 

9) Mostecká 40/26 – vyhodnocení záměru na společný nájem neb. jednotky č. 40/106  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 40/106, výměra 88,0 m2, nájemce: akad. ing. arch. Lukáš 

Liesler (původně společný nájem s akad. mal. Josefem Lieslerem)  Nájemní smlouva ze dne 25. 10. 

2002, na dobu neurčitou, účel nájmu: ateliér. 

 

Aktuální nájemné / rok Nájemné m2 / rok Nájemné / měsíc 
Nájemné m2 / 

měsíc 

62.220 Kč 707 Kč 5.185 Kč 59 Kč 

 

Kauce nebyla složena, dle sdělení FIN nájemce nedluží. Stavební úpravy: ANO se souhlasem MČ 

Praha 1, kolaudační rozhodnutí: půdní vestavba bytu, depozitář a sušárna (r. 2003). Společenství 

vlastníků jednotek: ANO, MČ P1 odvádí do fondu oprav částku ve výši 42.240 Kč ročně (tj. 40 

Kč/m2/měsíc).  

 

Nájemce požádal o společný nájem nebytového prostoru se synem Matoušem Lieslerem, fyzickou 

osobou. Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_0896 ze dne 19. 7. 2022 schválila záměr na 

společný nájem uvedeného nebytového prostoru. Záměr poř. č. 68/8-9/2022/Z byl dle § 36, odst. (1) 

zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední desce Úřadu městské části Praha 1, a to od 5. 8. 2022 

do 22. 8. 2022 s tím, že nabídky (vyjádření) se mají podávat do 23. 8. 2022.  

 

K tomuto záměru došla jedna námitka, a to od Ing. Bohumila Urbana, spoluvlastníka bytové jednotky 

40/10 a 40/9 na adrese Mostecká 40/26, Praha 1 a jedna nabídka, a to od GEONE Four s.r.o., IČ: 

05912776.  

 

Jméno žadatele, IČ 
Nájemné / 

rok 

Nájemné m2 / 

rok 

Nájemné / 

měsíc 

Nájemné m2 / 

měsíc 

GEONE Four s.r.o., 

IČ 05912776 
 222.000 Kč  2.5423 Kč  18.500 Kč  210 Kč 

 

Co se týkalo stávajícího nájemce, v rámci tohoto záměru se vyjádřil k navýšení nájemného, a to že 

jsou se synem ochotni navýšit nájemné, případně i dorovnat tuto vysokou částku 18.500 Kč/měsíc.  

Co se týkalo námitky spoluvlastníka bytové jednotky domu Ing. Bohumila Urbana, k této se vyjádřilo 

OPR/OTA se závěrem, že označení nebyt. prostoru v Záměru bylo dostatečné, neboť podle 

zveřejněných informací bylo možné jednotku dostatečně identifikovat. Záměr byl srozumitelný a 

jednoznačný a je tedy platným právním jednáním podle § 36, odst. 1. zákona.  

 

Zároveň bylo doplněno na základě požadavku některých členů Rady MČ Praha 1 plánek a 

fotodokumentace.  

 

Vyjádření OTP: daný prostor konstrukčně odpovídá datu vzniku zástavby. Prostor nemá dostatečné 

tepelné izolace jak v konstrukcích stěn, tak v konstrukcích ateliérových oken, která jsou v celé ploše 

z kovových konstrukcí s jednoduchým prosklením. Prostor je z hlediska vytápění energeticky velmi 

náročný. Další konstrukce prostoru, zejm. konstrukce podlahy je typicky ateliérového provedení, 

resp. z hrubých prken, odpovídající spíše nízkonákladovému půdovému provedení. Sanita je rovněž 

provedena nejjednodušším způsobem.  



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

6 

 

 

Dne 5. 10. 2022 podal pan akad. ing. arch. Lukáš Liesler zpětvzetí žádosti o společný nájem a Rada 

MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_1274 ze dne 18. 10. 2022 uvedený záměr nevyhodnotila a 

schválila vzhledem ke stávající výši nájemného, záměr na zvýšení nájemného přímo pro akad. ing. 

arch. Lukáše Lieslera  

 

Záměr poř. č. 102/11/2022/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 1, a to od 2. 11. 2022 do 18. 11. 2022 s termínem podání nabídek 

(vyjádření) do 21. 11. 2022.  

 

K tomuto záměru došly dvě nabídky, a to od stávajícího nájemce akad. ing. arch. Lukáše Lieslera, 

který nabízí nájemné ve výši 6.385 Kč/měsíc, s možností o ceně dále jednat a s tím, že prostor 

vyžaduje rekonstrukci, kterou by nájemce případně v budoucnu provedl na své náklady.  

 

Další nabídka je od společnosti GEONE Four s.r.o., IČ: 05912776, účel nájmu ateliér / kancelář - 

poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií, posudků a architektonických 

projektů, zázemí pro skupinu společností středně velkého developera GEONE, nájemné nabízejí ve 

výši 18.200 Kč/měsíc.  

 

Jméno žadatele, IČ Nájemné / rok 
Nájemné 

m2 / rok 

Nájemné / 

měsíc 

Nájemné m2 / 

měsíc 

akad. ing. arch. Lukáš Liesler, 

stávající nájemce 
 76.620 Kč  878 Kč  6.385 Kč  73 Kč 

GEONE Four s.r.o., IČ: 05912776  218.400 Kč  2.482 Kč  18.200 Kč  207 Kč 

 

Komisi je předložen materiál k projednání a rozhodnutí ve věci vyhodnocení uvedeného záměru na 

zvýšení nájemného. K tomuto bodu proběhla mezi členy komise obsáhlá diskuse. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhodnotit záměr, udělit výpověď stávajícímu nájemci a 

vypsat neadresný záměr na pronájem tohoto prostoru za minimální cenu 18.200 Kč/měsíc na 

dobu neurčitou -  schváleno                                                                     Usnesení KOMA č. 9/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1  

  

 

10) Žatecká 8/16 – CAKE s.r.o., žádost nájemce o uplatnění opce (nájem do 30.6.2023)  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Nájemce požádal o uplatnění opce. OTMS si vyžádal zpracování právního stanoviska k tomuto. 

Členové komise byli s obsahem tohoto stanoviska seznámeni a k bodu proběhla delší diskuse. 

 

KOMA bere na vědomí právní posouzení – Stanovisko k prodlužování smluv formou opce 

z 20.3.2023, vypracovaného Mgr. Václavem Jindrou, zadaného OTMS a doporučuje Radě MČ 

P1 ve věci uzavření smlouvy v případě CAKE s.r.o. postupovat v souladu se závěrem uvedeným 

v tomto stanovisku  -  schváleno                                                         Usnesení KOMA č. 10/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

7 

 

 

 

11) Pařížská 18/126 – Luxury Brand Management, žádost o sjednání dodatku k nájemní 

smlouvě  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 126/101 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží, výměra 

cca 156 m2 (dle projektové dokumentace z r. 2017 výměra 149,8 m2, nájemce: Luxury Brand 

Management a.s., IČ: 25700065 , účel nájmu: maloobchodní prodej luxusní módy a doplňků zejména 

pro zn. Valentino . Nájemní smlouva ze dne 14. 10. 2022 na dobu určitou do 30. 6. 2027 s opcí dalších 

5 let. Předchází smlouva ze dne 11. 5. 2004, která skončila uplynutím času dne 30. 6. 2022.   
 

Aktuální nájemné za rok   

(156 m2)   
m2/rok   měsíc   m2/měsíc   

8.820.000 Kč   56.538 Kč   735.000 Kč   4.712 Kč   

 

Kauce složená ve výši 2.205.000 Kč. Dle sdělení FIN nájemce nedluží. MČ Praha 1 odvádí za 

jednotku do fondu oprav částku 46.800 Kč/rok, tj. 25 Kč/m2/měsíc. Rada MČ Praha 1 usnesením 

číslo UR22_0851 ze dne 28. 6. 2022 vzala na vědomí nabídku nájemce na prodloužení nájemní 

smlouvy a informaci, že nájemce provedl v posledních 7 letech se souhlasem pronajímatele stavební 

změny. Dále tímto usnesením schválila záměr na pronájem nebytové jednotky do 30. 6. 2027 s 

jednorázovým právem nájemce na jednostranné prodloužení smlouvy o dalších 5 let v případě, že 

podmínky smlouvy budou řádně plněny, a to dle zásad záměru, které byly přílohou usnesení.   
 

Záměr poř. č. 62/7/2022/Z byl zveřejněn od 12. 7. 2022 do 27. 7. 2022 s tím, že nabídky je nutné 

podat do 29. 7. 2022 do 12.00 hod.   
 

K záměru podali nabídky dva uchazeči:   
 

Luxury Brand Management a.s., IČ 25700065, účel nájmu: maloobchodní prodej luxusní módy a 

doplňků pro zn. Valentino, nájemné 705.000 Kč/měsíc, nežádali stavební úpravy prostoru. V souladu 

se zásadami záměru (čl. III. odst. 2) bylo s uchazečem, jako stávajícím uživatelem nebytového 

prostoru, jednáno o dorovnání nabízené ceny nájmu, neboť druhý zájemce nabídnul cenu vyšší. 

Uchazeč navýšil svojí nabídku nájemného na 735.000 Kč/měsíc.   

J. Choo Czech, s.r.o., IČ 24139084, účel nájmu: prodejna luxusních doplňků (obuv, kabelky, drobné 

kožené zboží, vůně aj.), plánovali stavební úpravy prostoru vlastním nákladem v částce 

28.125.000 Kč, bez práva na vyplacení zhodnocení po skončení nájmu, nájemné 735.000 Kč/měsíc.   

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_1040 ze dne 30. 8. 2022 záměr vyhodnotila a schválila 

uzavření nájemní smlouvy s firmou Luxury Brand Management a.s. Smlouva byla uzavřena dne 14. 

10. 2022.   
 

Nájemce dne 9. 2. 2023 podal žádost o sjednání dodatku k nájemní smlouvě  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce – schváleno   

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 11/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

12) E. Krásnohorské 10/123 – KVM Group, žádost o prodloužení slevy  

 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

8 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 123/101 v 1. podzemním a 1.  nadzemním podlaží domu, 

výměra cca 303,8 m2, nájemce: KVM Group, s.r.o., IČ 26126346, účel nájmu: restaurace. Nájemní 

smlouva ze dne 29. 4. 2020 na dobu určitou do 29. 4. 2025 s opcí 5 let (předchází smlouva ze dne 16. 

7. 2002).   
 

nájemné za rok   

(po valorizaci r. 2023)   
m2/rok   měsíc   m2/měsíc   

1.310.160 Kč   4.313 Kč   109.180 Kč   359 Kč   

 

Kauce ve výši 318.000 Kč použita na období 10-12/2020 (splatnost do 31.12.2022). Dle sdělení FIN 

nájemce nedluží na nájemném. MČ Praha 1 odvádí za jednotku do fondu oprav částku 109.368 

Kč/rok, tj. 30 Kč/m2/měsíc.   
 

Nájemce dne 15. 2. 2022 požádal o snížení nájemného na 64.000 Kč/měsíc, a to po dobu oplocení 

náměstí Miloše Formana neprůhlednou ohradou v souvislosti s rekonstrukcí hotelu InterContinental, 

neboť restaurace není pro případné klienty z Pařížské ulice viditelná.   
 

KOMA věc projednala dne 26. 1. 2022 a doporučila z důvodu stavební činnosti vypsat záměr na 

poskytnutí slevy ve výši 30 % na dobu 6 měsíců, tj. snížení nájemného na 74.200 Kč/měsíc. Rada MČ 

Praha 1 usnesením číslo UR22_0242 ze dne 1. 3. 2022 schválila záměr na dočasné snížení nájemného 

dle doporučení KOMA. Záměr poř. č. 33/3/2022/Z byl zveřejněný na úřední desce od 11. 3. 2022 do 

25. 3. 2022. K záměru žádné vyjádření nepřišlo.   
 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_0419 ze dne 5. 4. 2022 záměr vyhodnotila a schválila 

snížení nájemného o 30 % po dobu 6 měsíců, tj. od  1. 5. 2022 do 31. 10. 2022.    
 

Nájemce dne 1. 11. 2022 požádal o prodloužení období snížení nájemného s tím, že stavební ohrada 

má být odstraněna až za 10 měsíců.   

 

Prostřednictvím členky komise A. Fraňkové členové komise obdrželi 21.3.2023 vyjádření SVJ 

předmětného domu.  

Výbor SVJ se jednoznačně shodl, že nesouhlasí s jakýmkoliv nápisem na domě a žádá jeho odstranění. 

Dovoluje si dále upozornit, že zcela necitlivým zásahem do fasády domu, která byla provedena bez 

jakékoliv předchozí komunikace s SVJ, byla fasáda domu poškozena a nápis velmi narušil estetiku 

památkově chráněného domu.   Žádáme proto o odstranění nápisu a opravdu fasády. Žádosti SVJ 

nebylo vyhověno a ilegální nápis zůstává. Problémem je, že v důsledku tohoto zásahu jsme byli již 2x 

památkáři odmítnuti, když SVJ domu žádalo o grant na opravu fasády. Grant a povolení památkářů 

k opravě SVJ nedostane, pokud nápis nebude odstraněn.  
 

Přítomní členové komise vedli k tomuto bodu diskusi. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce - schváleno  

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 12/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 2  Zdržel se: 1 

 

 

 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

9 

 

13) K. Světlé 23/325 – žádost o zrušení zákazu zcizení k bytové jednotce nabyté ve VŘ  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Vlastník bytové jednotky nabyté ve VŘ požádal MČ P1 o možnost zrušení zákazu zcizení na dobu 

10 let z rodinných důvodů. Bytová jednotka již není vyhovující pro potřeby rodiny. Členové komise 

o této žádosti diskutovali. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti – schváleno      Usnesení KOMA č. 13/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

14) Revoluční 28/1403 – projednání záměru na prodej bytové jednotky č. 1403/37  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Usnesením Zastupitelstva MČ P1 č. UZ22_0370 ze dne 15.3.2022 byl schválen záměr prodeje bytové 

jednotky č. 1403/37 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu čp. 1403 a pozemcích 

č. parc. 327/1 a č. parc. 327/3 ve výši 492/36996, vše v k. ú. Nové Město, obec Praha vlastníkům 

sousední bytové jednotky č. 1403/13, Revoluční 1403/28, Praha 1 min. za cenu ve výši 150.000 

Kč/m2, případně za cenu v čase a místě obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, pokud bude 

tímto posudkem stanovena cena vyšší. Zájemce tehdy prostřednictvím elektronické korespondence 

projevil zájem o koupi této jednotky za cenu 150.000 Kč/m2, tj. celkem za bytovou jednotku 

7.380.000 Kč. (cena dle ZP tehdy činila 4.900.000 Kč). Nyní zájemce žádá o prodej za cenu nižší. 

Dle znaleckého posudku z 15.3.2023 je cena této jednotky 4.400.000 Kč, zájemce dle sdělení OTMS 

nabízí částku cca o 1,1 mil. Kč vyšší. OTMS předkládá KOMA k projednání tento návrh zájemce.  

 

KOMA bere na vědomí aktualizovanou nabídku zájemce a doporučuje MČ P1 zrušení záměru 

na prodej této bytové jednotky – schváleno                           Usnesení KOMA č. 14a/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

KOMA bere na vědomí aktualizovanou nabídku zájemce, doporučuje Radě MČ P1 zrušení záměru na 

prodej této bytové jednotky a vyhlášení nového záměru prodeje dle aktualizované nabídky zájemce – 

neschváleno                                                                                           Usnesení KOMA č. 14b/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 4  Proti: 3  Zdržel se: 1 

 

 

15) Vyhodnocení VŘ na pronájem nebytových prostor a adresného záměru pro 

společnost SÁRA, s.r.o.,  Železná 8, Kožná 16/487  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

- Železná 8, Kožná 16/487 – vyhodnocení adresného záměru pro SÁRA, s.r.o. 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

10 

 

Na jednání KOMA dne 11.1.2023 byla projednána žádost nájemce o prodloužení nájemní smlouvy o 

dalších pět let. Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 487/101 v 1. nadzemním podlaží. Nájemce: 

SÁRA s.r.o., IČ 62418700. Nájemní smlouva ze dne 1. 9. 2010 (výběrové řízení poř. č. 6/4-5/2008, 

usnesení číslo UR10_0981 ze dne 27. 7. 2010). Doba nájmu: určitá do 15. 12. 2022 Účel nájmu: 

vzorková prodejna exkluzivních vín, spojená s ochutnávkou, a doplňujících produktů, a prodej 

výrobků z českých a slovenských klášterů vyráběných dle starobylých tradic a receptur, příprava 

italské pizzy z originálních surovin a o sortiment hotových (ohřívaných) jídel vařených v kuchyni 

vedlejší restaurace Giovanni při splnění všech hygienických norem a předpisů. Akutální roční 

nájemné 1.446.372 Kč.  

 

Poskytnuta sleva na nájemném ve výši 100 % za měsíc duben 2020, čestná prohlášení COVID 1, 2, 

3 potvrzena. Společenství vlastníků: ANO, MČ P1 odvádí za tyto nebytové prostory do fondu oprav 

částku ve výši 119.520 Kč ročně (tj. 100 Kč/m2/měsíc). 

 

Kauce složená ve výši 500.000 Kč. Stavební úpravy: ANO se souhlasem MČ Praha 1, kolaudace z 

roku 2011 - prodejna s ochutnávkou vína. 

 

Nájemce požádal o prodloužení nájemní smlouvy o 5 let. Rada MČ Praha 1 usnesením číslo 

UR22_1234 dne 11. 10. 2022 prodloužení neschválila a schválila všeobecný záměr na pronájem 

uvedeného nebytového prostoru. 

 

Záměr poř. č. 100/11/2022/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 1, a to od 27. 10. 2022 do 28. 11. 2022, nájemní smlouva na dobu 

určitou 5 + 5 let opce, podmínka složení kauce ve výši 300.000 Kč, s termínem podání nabídek do 

29. 11. 2022. 

 

Vzhledem k tomu, že záměr byl zveřejněný do 28. 11. 2022, Rada MČ Praha 1 usnesením číslo 

UR22_1349 ze dne 1. 11. 2022 schválila prodloužení o 29 dní. Dne 7.11.2022 byl na základě tohoto 

usnesení uzavřen dodatek k nájemní smlouvě - prodloužení nájmu na dobu určitou do 15.12.2022. 

 

K uvedenému záměru došla nabídka od stávajícího uživatele s návrhem na pokračování nájmu, a to 

za zvýšené nájemné na 125.000 Kč/měsíc s tím, že žádá o možnost dorovnání, pokud by v rámci 

záměru bylo nabídnuto vyšší nájemné jiným uchazečem. Kauce ve výši 500.000 Kč složena již v 

průběhu nájmu, potvrzeno prohlášení navrhovatele o uplatnění smluvní pokuty ve výši 300.000 Kč v 

případě neuzavření smlouvy z jeho strany. 

 

Další nabídka došla od společnosti Hana Atar s.r.o., IČ: 28384288, nabízený účel nájmu: restaurace 

se zaměřením na přípravu pizzy včetně prodeje kvalitních vín, nájemné nabízejí ve výši 2.200.000 

Kč/rok. Kauce ve výši 300.000 Kč složena, prohlášení navrhovatele o uplatnění smluvní pokuty ve 

výši 300.000 Kč v případě neuzavření smlouvy z jeho strany potvrzeno. 

 

Společnost HANA Atar, s. r. o., resp. jeho jednatel byl informován o tom, že nebytový prostor je 

kolaudován jako prodejna a ochutnávka vín a s rozhodnutím Hygienické stanice hl. města Prahy o 

tom, že příprava a prodej pizzy je povolen jen za podmínky, že příprava a skladování komponent 

bude zajištěna na jiném vhodném místě (v sousední pizzerii). Uchazeč na tuto informaci odpověděl, 

že je schopen tyto podmínky splnit a jeho nabídka nadále platí. 

 

Na jednání KOMA dne 11.1.2023 se dostavil nájemce předmětného nebytového prostoru, zástupce 

společnosti SÁRA, s.r.o., a seznámil přítomné členy s bezproblémovým dlouholetým nájemním 

vztahem, kdy si řádně plní své povinnosti nájemce, v době epidemie covid nepožadoval žádné slevy 

od pronajímatele, což potvrzují zástupci Odboru technické a majetkové správy, nepropouštěl ani přes 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

11 

 

nepříznivou dobu své zaměstnance, uvádí, že jeho gastronomie je vysoce ceněna. Je ochoten dorovnat 

vítěznou nabídku, která vzešla ze zveřejněného záměru, tato možnost ale součástí záměru nebyla. 

Členové KOMA pokládali hostovi své dotazy a poté, kdy host z jednání odešel, proběhla o této situaci 

diskuse. Členové KOMA se seznámili s vítěznou nabídkou, která neodpovídá představám MČ P1 o 

vhodném provozu na území MČ P1, nicméně je finančně zajímavější než nabídka současného 

nájemce. V diskusi zaznívá, že je třeba si vážit spolehlivých a stabilních nájemců, kteří nabízejí 

kvalitní služby a řádně plní povinnosti nájemce po dlouhá léta, zároveň ale zaznívá i názor, že není 

vhodné souhlasit s argumentem stability, kdy kapitalismus je otevřená soutěž. Je poukázáno na 

podmínky kolaudace a hygieny v rámci omezení provozování hostinské činnosti v tomto prostoru 

jiným, nežli stávajícím nájemcem. Dále byly diskutovány referenční provozovny jednotlivých 

zájemců o tento prostor. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhodnotit záměr a vyhlásit nový adresný záměr pro stávajícího 

nájemce za minimální cenu ve výši nejvyšší nabídky obdržené v rámci stávajícího záměru -schváleno  

Usnesení KOMA č. 16a/1/2023 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 1 Zdržel se: 0 

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0107 dne 31.1.2023 schválila záměr pro SÁRA, s.r.o. za 

minimální nájemné 2.200.000 Kč/rok na pronájem uvedeného nebytového prostoru. 

 

Záměr poř. č. 11/2-3/2023/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 1, a to od 14.2.2023 do 15.3.2023, nájemní smlouva na dobu 

určitou 5 + 5 let opce, pro SÁRA, s.r.o. za minimální nájemné 2.200.000 Kč/rok, s termínem podání 

nabídek do 17. 3. 2023. 

 

K uvedenému záměru došla nabídka od stávajícího uživatele s návrhem na pokračování nájmu, a to 

za zvýšené nájemné na 2.200.000 Kč/rok. 

 

Další nabídka došla od společnosti Holding Group MLH, s.r.o., IČ: 08439681, nabízený účel nájmu: 

asijská restaurace. gastronomické speciality japonské a české kuchyně. Nabízené nájemné 3.240.000 

Kč/rok. 

 

Přítomní členové komise se seznámili s došlými nabídkami a k bodu proběhla delší diskuse. 

 

KOMA přerušuje projednávání tohoto bodu. 

 

 

- Vyhodnocení VŘ na pronájem nebytových prostor 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

J. Perlíková Drdová seznámila členy komise s došlými nabídkami na čtyři vypsaná výběrová řízení. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhodnotit došlé nabídky dle níže uvedeného přehledu – 

schváleno                                                                                                  Usnesení KOMA č. 15a/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 



Zápis KOMA č. 4 ze dne 22.3.2023  

12 

 

Jilská 10/447 - galerie výběrové řízení 2/2023, záměr  
   

spolková činnost, galerie Mladé Barvy Staré Prahy z. s. postup do 2. kola 

popart galerie Z I C O a. s. postup do 2. kola 

centrum tvorby Libuše Niklové JUDr. Renata Tomanová nesplnění podmínek VŘ 

spolková činnost, kulturní a 

volnočasové centrum Občané Prahy 1 z. s. postup do 2. kola 

steaková restaurace Meateater, s. r. o. záměr v rozporu s kolaudací 

Dlouhá 28/710 - restaurace 

volný od 20.7.2022 - výběrové 

řízení, záměr  
cukrárna, pekárna Bon Brands s. r. o. postup do 2. kola 

Železná 20/493 - prodejna výběrové řízení 2/2023, záměr  
prodejna potravin Tesco Franchise Stores ČR s. r. o. postup do 2. kola 

módní butik LC Praga s. r. o. postup do 2. kola 

šperkařský ateliér Johan Jewelry s. r. o. postup do 2. kola 

prodej technického konopí Martin Jaroš nevhodný záměr 

prodej českého designu (užité 

umění) Artiseme s. r. o. postup do 2. kola 

smíšené zboží CEVA co. S. r. o. postup do 2. kola 

potraviny a suvenýry Thi Nga Nguyen nevhodný záměr 

28. října 9/375 - restaurace 

Kitchen The Address s. r. o., bez 

právního důvodu  
restaurace - asijská kuchyně KaiDiX s. r. o. nevhodné reference 

bar a obchod s třešňovou 

tinkturou Piana Vyshnia Česko s. r. o. postup do 2. kola 

prodejna potravin a drobného 

zboží Moc Que Hoang nevhodný záměr 

restaurace FRESH TYMIAN s. r. o. rozpor s podmínkami VŘ 

restaurace Qasum s. r. o. postup do 2. kola 

restaurace Prague Classic s. r. o. postup do 2. kola 

restaurace Kitchen The Address s. r. o. postup do 2. kola 

kavárna a bar Saia Prague s. r. o. postup do 2. kola 

Bageterie Boulevard BB Chodov postup do 2. kola 

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 19.50 hod. jej ukončila.  

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

        Mgr. Tomáš Macháček                                                             Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 5.4.2023 od 16.00 hod. 


